
BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-112

PUBLIÉ LE 22 NOVEMBRE 2021



Sommaire

ARS /

R53-2021-11-10-00012 - - Arrêté constatant la cessation définitive d�activité

d�une officine de pharmacie à FOUGERES (35). (1 page) Page 5

R53-2021-11-16-00003 - - Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d�oxygène à usage médical pour la Société LVL Médical Ouest. (2

pages) Page 7

R53-2021-11-17-00009 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline

de l�Institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier

Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) (2 pages) Page 10

R53-2021-11-17-00008 - Arrêté fixant la composition du conseil technique

de l�Institut de formation des cadres de santé du Centre Hospitalier

Régional Universitaire de Rennes (2021-2022)

 (2 pages) Page 13

R53-2021-11-17-00001 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l�Institut de

formation d�aide-soignant du Centre Hospitalier de Fougères (2021-2022)

(2 pages) Page 16

R53-2021-11-17-00007 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l�institut de

formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan (2021-2022) (2

pages) Page 19

R53-2021-11-17-00005 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l�institut de

formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo

(2021-2022) (2 pages) Page 22

R53-2021-11-17-00003 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations disciplinaires de l�Institut de

Formation en Soins Infirmiers du CHU de Brest(2021-2022) (2 pages) Page 25

R53-2021-11-19-00003 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations disciplinaires, de l�institut :

IFMK de Brest (2021-2022) (2 pages) Page 28

R53-2021-11-19-00007 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles

des élèves, de l�Institut de formation d�auxiliaire de puériculture de l�IFPS

de Vannes (2021-2022) (2 pages) Page 31

R53-2021-11-19-00002 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles

des étudiants, de l�institut : IFMK de BREST (2021-2022) (3 pages) Page 34

2



R53-2021-11-19-00006 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles

des étudiants, de l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de Santé de

Vannes (2021-2022) (3 pages) Page 38

R53-2021-11-17-00006 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles

des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre

Hospitalier de Dinan  (2021-2022) (3 pages) Page 42

R53-2021-11-17-00004 - Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des situations individuelles

des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre

Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) (3 pages) Page 46

R53-2021-11-19-00004 - Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�institut de Formation

Aide-soignant de Douarnenez (2021-2022) (3 pages) Page 50

R53-2021-11-17-00002 - Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�institut de Formation

Aide-soignant du CHU de Rennes (2021-2022) (2 pages) Page 54

R53-2021-11-19-00005 - Validationde la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�institut de Formation des

professionnels de santé de Vannes (2021-2022) (3 pages) Page 57

R53-2021-11-17-00010 - Validationde la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de l�institut de Formation IFSI

IFAS de Lannion (2021-2022) (3 pages) Page 61

DIRM /

R53-2021-11-19-00010 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres avec voix délibérative

de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo (3

pages) Page 65

R53-2021-11-19-00008 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

modification de l'arrêté de nomination des membres avec voix délibérative

de l'assemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor. (2

pages) Page 69

R53-2021-11-19-00009 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

nomination des membres avec voix délibérative de l'assemblée

commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet (3 pages) Page 72

DRAAF /

R53-2021-11-19-00011 - ARRÊTÉ relatif à la composition de la commission

régionale de la pharmacie vétérinaire visée à l�article L.5143-7 du code de

la santé publique (2 pages) Page 76

3



PREFECTURE /

R53-2021-11-10-00011 - Arrêté de dérogation de circulation (2 pages) Page 79

préfecture de région /

R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 (4 pages) Page 82

R53-2021-11-22-00003 - PREF35_SGR21112212350 (1 page) Page 87

R53-2021-11-22-00002 - PREF35_SGR21112212351 (1 page) Page 89

4



ARS

R53-2021-11-10-00012

- Arrêté constatant la cessation définitive

d�activité d�une officine de pharmacie à

FOUGERES (35).

ARS - R53-2021-11-10-00012 - - Arrêté constatant la cessation définitive d�activité d�une officine de pharmacie à FOUGERES (35). 5



ARS - R53-2021-11-10-00012 - - Arrêté constatant la cessation définitive d�activité d�une officine de pharmacie à FOUGERES (35). 6



ARS

R53-2021-11-16-00003

- Arrêté portant autorisation de dispensation à

domicile d�oxygène à usage médical pour la

Société LVL Médical Ouest.

ARS - R53-2021-11-16-00003 - - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour la Société LVL

Médical Ouest. 7



ARS - R53-2021-11-16-00003 - - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour la Société LVL

Médical Ouest. 8



ARS - R53-2021-11-16-00003 - - Arrêté portant autorisation de dispensation à domicile d�oxygène à usage médical pour la Société LVL

Médical Ouest. 9



ARS

R53-2021-11-17-00009

Arrêté fixant la composition du conseil de

discipline de l�Institut de formation des cadres

de santé du Centre Hospitalier Régional

Universitaire de Rennes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00009 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 10



ARS - R53-2021-11-17-00009 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 11



ARS - R53-2021-11-17-00009 - Arrêté fixant la composition du conseil de discipline de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 12



ARS

R53-2021-11-17-00008

Arrêté fixant la composition du conseil

technique de l�Institut de formation des cadres

de santé du Centre Hospitalier Régional

Universitaire de Rennes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00008 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 13



ARS - R53-2021-11-17-00008 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 14



ARS - R53-2021-11-17-00008 - Arrêté fixant la composition du conseil technique de l�Institut de formation des cadres de santé du

Centre Hospitalier Régional Universitaire de Rennes (2021-2022) 15



ARS

R53-2021-11-17-00001

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations

disciplinaires de l�Institut de formation

d�aide-soignant du Centre Hospitalier de

Fougères (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00001 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de formation d�aide-soignant du Centre Hospitalier de Fougères (2021-2022) 16



ARS - R53-2021-11-17-00001 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de formation d�aide-soignant du Centre Hospitalier de Fougères (2021-2022) 17



ARS - R53-2021-11-17-00001 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de formation d�aide-soignant du Centre Hospitalier de Fougères (2021-2022) 18



ARS

R53-2021-11-17-00007

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations

disciplinaires de l�institut de formation en soins

infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan

(2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan (2021-2022) 19



ARS - R53-2021-11-17-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan (2021-2022) 20



ARS - R53-2021-11-17-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan (2021-2022) 21



ARS

R53-2021-11-17-00005

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations

disciplinaires de l�institut de formation en soins

infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo

(2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00005 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 22



ARS - R53-2021-11-17-00005 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 23



ARS - R53-2021-11-17-00005 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 24



ARS

R53-2021-11-17-00003

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations

disciplinaires de l�Institut de Formation en Soins

Infirmiers du CHU de Brest(2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de Formation en Soins Infirmiers du CHU de Brest(2021-2022) 25



ARS - R53-2021-11-17-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de Formation en Soins Infirmiers du CHU de Brest(2021-2022) 26



ARS - R53-2021-11-17-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires de

l�Institut de Formation en Soins Infirmiers du CHU de Brest(2021-2022) 27



ARS

R53-2021-11-19-00003

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement des situations

disciplinaires, de l�institut : IFMK de Brest

(2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires,

de l�institut : IFMK de Brest (2021-2022) 28



ARS - R53-2021-11-19-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires,

de l�institut : IFMK de Brest (2021-2022) 29



ARS - R53-2021-11-19-00003 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement des situations disciplinaires,

de l�institut : IFMK de Brest (2021-2022) 30



ARS

R53-2021-11-19-00007

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des

situations individuelles des élèves, de l�Institut

de formation d�auxiliaire de puériculture de

l�IFPS de Vannes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des élèves, de l�Institut de formation d�auxiliaire de puériculture de l�IFPS de Vannes (2021-2022) 31



ARS - R53-2021-11-19-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des élèves, de l�Institut de formation d�auxiliaire de puériculture de l�IFPS de Vannes (2021-2022) 32



ARS - R53-2021-11-19-00007 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des élèves, de l�Institut de formation d�auxiliaire de puériculture de l�IFPS de Vannes (2021-2022) 33



ARS

R53-2021-11-19-00002

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des

situations individuelles des étudiants, de

l�institut : IFMK de BREST (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00002 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�institut : IFMK de BREST (2021-2022) 34



ARS - R53-2021-11-19-00002 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�institut : IFMK de BREST (2021-2022) 35



ARS - R53-2021-11-19-00002 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�institut : IFMK de BREST (2021-2022) 36



ARS - R53-2021-11-19-00002 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�institut : IFMK de BREST (2021-2022) 37



ARS

R53-2021-11-19-00006

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des

situations individuelles des étudiants, de

l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de

Santé de Vannes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de Santé de Vannes (2021-2022) 38



ARS - R53-2021-11-19-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de Santé de Vannes (2021-2022) 39



ARS - R53-2021-11-19-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de Santé de Vannes (2021-2022) 40



ARS - R53-2021-11-19-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de Formation en Soins Infirmiers de Santé de Vannes (2021-2022) 41



ARS

R53-2021-11-17-00006

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des

situations individuelles des étudiants, de

l�Institut de formation en soins infirmiers du

Centre Hospitalier de Dinan  (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan  (2021-2022) 42



ARS - R53-2021-11-17-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan  (2021-2022) 43



ARS - R53-2021-11-17-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan  (2021-2022) 44



ARS - R53-2021-11-17-00006 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Dinan  (2021-2022) 45



ARS

R53-2021-11-17-00004

Validation de la composition de la section

compétente pour le traitement pédagogique des

situations individuelles des étudiants, de

l�Institut de formation en soins infirmiers du

Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00004 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 46



ARS - R53-2021-11-17-00004 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 47



ARS - R53-2021-11-17-00004 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 48



ARS - R53-2021-11-17-00004 - Validation de la composition de la section compétente pour le traitement pédagogique des situations

individuelles des étudiants, de l�Institut de formation en soins infirmiers du Centre Hospitalier de Saint-Malo (2021-2022) 49



ARS

R53-2021-11-19-00004

Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�institut de Formation Aide-soignant de

Douarnenez (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00004 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant de Douarnenez (2021-2022) 50



ARS - R53-2021-11-19-00004 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant de Douarnenez (2021-2022) 51



ARS - R53-2021-11-19-00004 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant de Douarnenez (2021-2022) 52



ARS - R53-2021-11-19-00004 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant de Douarnenez (2021-2022) 53



ARS

R53-2021-11-17-00002

Validation de la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�institut de Formation Aide-soignant du CHU de

Rennes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00002 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant du CHU de Rennes (2021-2022) 54



ARS - R53-2021-11-17-00002 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant du CHU de Rennes (2021-2022) 55



ARS - R53-2021-11-17-00002 - Validation de la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation Aide-soignant du CHU de Rennes (2021-2022) 56



ARS

R53-2021-11-19-00005

Validationde la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�institut de Formation des professionnels de

santé de Vannes (2021-2022)

ARS - R53-2021-11-19-00005 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation des professionnels de santé de Vannes (2021-2022) 57



ARS - R53-2021-11-19-00005 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation des professionnels de santé de Vannes (2021-2022) 58



ARS - R53-2021-11-19-00005 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation des professionnels de santé de Vannes (2021-2022) 59



ARS - R53-2021-11-19-00005 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation des professionnels de santé de Vannes (2021-2022) 60



ARS

R53-2021-11-17-00010

Validationde la composition de l�Instance

compétente pour les orientations générales de

l�institut de Formation IFSI IFAS de Lannion

(2021-2022)

ARS - R53-2021-11-17-00010 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation IFSI IFAS de Lannion (2021-2022) 61



ARS - R53-2021-11-17-00010 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation IFSI IFAS de Lannion (2021-2022) 62



ARS - R53-2021-11-17-00010 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation IFSI IFAS de Lannion (2021-2022) 63



ARS - R53-2021-11-17-00010 - Validationde la composition de l�Instance compétente pour les orientations générales de l�institut de

Formation IFSI IFAS de Lannion (2021-2022) 64



DIRM

R53-2021-11-19-00010

Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

modification de l'arrêté de nomination des

membres avec voix délibérative de l'assemblée

commerciale de la station de pilotage de

Saint-Malo

DIRM - R53-2021-11-19-00010 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo 65



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

ARRÊTÉ n°
(Dl RM n° 58/2021)

portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec voix deliberative de l'assemblée
commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code des transports ;

VU le code des ports maritimes ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à
l'organisation et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n°2010-130 du 11 février 2010 modifié, relatif à l'organisation et aux missions des
directions interrégionales de la mer ;

VU l'arrêté ministériel du 13 novembre 2009 modifiant l'arrêté ministériel du 5 juin 2000 relatif à
l'organisation et au fonctionnement des assemblées commerciales ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2014-7986 (DIRM n°1/2014) du 6 janvier 2014
modifié, portant règlement local de la station de pilotage de Saint-Malo ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2020/DIRM/DSG du 16 novembre 2020 portant
delegation de signature administrative à M. Guillaume SELLIER, directeur interrégional de la
mer Nord Atlantique-Manche Ouest ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°R53-2020-13-002 (DIRM n0 28/2020) du 13 octobre
2020, portant nomination des membres avec voix deliberative, de rassemblée commerciale
de la station de pilotage de Saint-Malo ;

VU l'arrêté du préfet de région Bretagne n°R53-2021-11-09-00001 (DIRM n°52/2021) du 9
novembre 2021 portant subdélégation de signature administrative pour les attributions
relevant du préfet de la région Bretagne ;

VU la demande du président de la station de pilotage de Saint-Malo du 17 novembre 2021 ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine,

ARRÊTE

ARTICLE 1er :

L'article 1er de l'arrêté du préfet de la région Bretagne R53-2020-13-002 (DIRMn0 28/2020) du 13 octobre
2020 modifié, portant nomination des membres avec voix deliberative de rassemblée commerciale
de la station de pilotage de Saint-Malo est modifié comme suit pour la durée du mandat restant à
courir :

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie ; 02.40.73.33.26

dirm-namoQdeveloppement-durable.gouv.fr

DIRM - R53-2021-11-19-00010 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo 66



1) Représentants armateurs:
Titulaire : Erwann GABRIEL

Titulaire : Frederick WAKEFIELD

suppléant : Philippe PRIGENT

suppléant :Xavier HAUREZ

2) Représentants usagers du port:
Titulaire :Stéven COLIN

Titulaire :Mikael LE BEON

suppléant :Pascal FLAUX

suppléant :Alexandre DENIS

3) Représentants de la station de pilotage:
Titulaire : Julien BOURBON suppléant :Vincent HENAUT

titulaire: Thomas GEILLE suppléant :Vincent HENAUT

4) Représentant autorité portuaire:
Titulaire : Stéphane PERRIN suppléant : Anthony FOSSARD

5) Représentant gestion des principaux équipements portuaires:
Titulaire :Jean-Baptiste RIBLE suppléant : Luis LEZCANO

Les autres dispositions de cet arrêté restent inchangées.

ARTICLE 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur interrégional de la mer Nord
Atlantique-Manche Ouest et le directeur départemental des territoires et de la mer d'Ille-et-Vilaine
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

Fait à Nantes, le /'?

Pour le préfet/fet ^(- délégation,
Alexan^drt

Directeur interrégional ^*dJ(j)i^t délégué de la mer
Nord Atlantiquis'-^nche Ouest

y

\1

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44187 NANTES cedex 4
Telephone ; 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr

DIRM - R53-2021-11-19-00010 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo 67



Ampliations :

Ministère de la transition écologique (direction générale des infrastructures, des transports et de la mer, direction des
services de transport, sous-direction des ports et du transport fluvial, bureau de l'organisation et de la réglementation
portuaire)

Prefecture dé la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôles de politiques publiques)
Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest (directeur adjoint délégué, cellule communication
études, chrono)

Direction départementale des territoires et de la mer, délégation à la mer et au littoral d'Ille-et-Vilaine
Membres titulaires et suppléants de rassemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo
Station de pilotage de Saint-Malo

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle modernisation et moyens, direction
des services administratifs et financiers, mission d'appui et des moyens mutualisés) pour publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr

DIRM - R53-2021-11-19-00010 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Saint-Malo 68



DIRM

R53-2021-11-19-00008

Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

modification de l'arrêté de nomination des

membres avec voix délibérative de l'assemblée

commerciale de la station de pilotage des Côtes

d'Armor.

DIRM - R53-2021-11-19-00008 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor. 69



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Likrté
Egalité
Fraternité

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

ARRÊTÉ n°
(DIRMn0 54/2021)

portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec voix deliberative de rassemblée
. commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code des transports ;

VU le code des ports maritimes ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à ['action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions départementales
interministérielles ;

VU le décret n°2010-130 du 11 février 2010 modifié, relatif à l'organisation et aux missions des
directions interrégionales de la mer ;

VU l'arrêté ministériel du 13 novembre 2009 modifiant l'arrêté ministériel du 5 juin 2000 relatif à
l'organisation et au fonctionnement des assemblées commerciales ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°502/2006 du 29 décembre 2006 modifié, portant
règlement local de la station de pilotage des Côtes d'Armor ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n° R53-2020-11-3Q-001 (DIRM n0 43/2020) du 30
novembre 2020, portant nomination des membres avec voix deliberative, de rassemblée
commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2020/DIRM-NAMO/DSG du 16 novembre 2020
portant délégation de signature administrative à M. Guillaume Sellier, directeur interrégional
de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°R53-2021-n-09-00001 (DIRM n°52/2021) du 9
novembre 2021 portant subdélégation de signature administrative pour les attributions
relevant du préfet de la région Bretagne ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes d'Armor,

ARRÊTE

ARTICLE 1er :

L'alinéa S de l'article 1er de l'arrêté du préfet de la région Bretagne n° R53-2020-11-30-001 (DIRM nc
43/2020) du 30 novembre 2020, portant nomination des membres avec voix deliberative de
rassemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor, est modifié comme suit pour
la durée du mandat restant à courir :

0

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr

DIRM - R53-2021-11-19-00008 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor. 70



5) Représentants de l'autorité portuaire :

Port du Légué :

Titulaire : Mme Gaëlle NIQUE (Région Bretagne) Suppléant : néant faute de candidat

Port de Tréeuier :

Titulaire : M. Gilles PAGNY Suppléant : MmeAnne-Gaëlle
DARTIAILH

(Département des Côtes-d'Armor) (Département des Côtes-d'Armor)

Les autres dispositions de cet arrêté restent inchangées.

ARTICLE 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur interrégional de la mer Nord
Atlantique-Manche Ouest et le directeur départemental des territoires et de la mer des Côtes
d'Armor sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

Fait à Nantes, le
(/

Pour le préfet et|pa^- relegation,
Ale^anclre/EiY

Directeur interregional ^djo^n^ délégué de la mer
Nord AtlantidL/eMarjche Ouest

Ampliations :
Ministère de la Transition écologique (direction générale des infrastructures, des transports et de la mer, direction des
services de transport, sous-direction des ports et du transport fluvial, bureau de l'organisation et de la réglementation
portuaire)

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôles de politiques publiques)
Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest (directeur adjoint délégué, cellule communication
études, chrono)

Direction départementale des territoires et de la mer, délégation à la mer et au littoral des Côtes d'Armor
Membres titulaires et suppléants de rassemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor
Station de pilotage des Côtes d'Armor

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle modernisation et moyens, direction
des services administratifs et financiers, mission d'appui et des moyens mutualisés) pour publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namoodeveloppement-durable.gouv.fr

DIRM - R53-2021-11-19-00008 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant modification de l'arrêté de nomination des membres avec

voix délibérative de l'assemblée commerciale de la station de pilotage des Côtes d'Armor. 71



DIRM

R53-2021-11-19-00009

Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant

nomination des membres avec voix délibérative

de l'assemblée commerciale de la station de

pilotage de Brest-Concarneau-Odet

DIRM - R53-2021-11-19-00009 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant nomination des membres avec voix délibérative de

l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet 72



PRÉFET
DE LA RÉGION
BRETAGNE
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction interrégionale de la Mer
Nord Atlantique-Manche Ouest

ARRÊTÉ n°
(Dl RM n° 57/2021)

portant nomination des membres avec voix deliberative de rassemblée commerciale de la station
de Pilotage de Brest-Concarneau-Odet

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code des transports ;

VU le code des ports maritimes ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation
et à l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

VU le décret n°2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié, relatif aux directions départementales
interministérielles;

VU le décret n°2010-130 du 11 février 2010 modifié, relatif à l'organisation et aux missions des
directions interrégionales de la mer ;

VU ['arrêté ministériel du 13 novembre 2009 modifiant l'arrêté ministériel du 5 juin 2000 relatif à
l'organisation et au fonctionnement des assemblées commerciales ;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°2020/DIRM-NAMO/DSG du 16 novembre 2020
portant délégation de signature administrative à M. Guillaume Sellier, directeur interrégional
de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest;

VU l'arrêté du préfet de la région Bretagne n°R53-2020-12-22-002 (DIRM n°53/2020) du 22
décembre 2020, portant sur le règlement local de la station de pilotage de Brest-Concarneau-
Odet;

VU ['arrêté du préfet de la région Bretagne n°R53-2021-n-09-00001 (DIRM n°52/2021) du 9
novembre 2021 portant subdélégation de signature administrative pour les attributions
relevant du préfet de la région Bretagne ;

SUR proposition du directeur départemental des territoires et de la mer du Finistère,

ARRÊTE

ARTICLE 1er:

Sont nommés membres avec voix deliberative, de rassemblée commerciale de la station de
pilotage de Brest-Concarneau-Odet :

MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

1- Représentants des armateurs

Port de Brest

M. Gabriel LAGEAT (Courtiers Maritimes)
M. Alexandre BLANC (Blue Water Shipping)

M. Camille JAFFRES (Courtiers Maritimes)
M. Fabrice ROLLAND (Blue Water Shipping)

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
1;Q

DIRM - R53-2021-11-19-00009 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant nomination des membres avec voix délibérative de

l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet 73



MEMBRES TITULAIRES MEMBRES SUPPLÉANTS

Port de Concarneau

M.Jean-Marie MARZIN (PIRIOU) M. Stéphane DEVEY (NavOcéan)

2- Représentants des usagers du port

Port de Brest

M. Patrick RENAVOT (DAMEN)
M. Antoine KUHN (Maritime Kuhn)

M. Dominique LALLEMENT (PIRIOU)

M. Laurent CAUDAL (Manuport)
M.Erwann LECHAT (UAT)

Port de Concarneau

Néant faute de candidat

M.TanguyDEKERROS
M. Guillaume NARCY
M. Pierre GACIC

3- Représentants de la station de pilotage
M.Jean-MarcNEDELEC
M.BrieucCARIOU
M. Bruno GALLOT-LEGRAND

4- Représentants du délégataire chargé de la gestion des principaux équipements portuaires
Port de Brest

M. Jean-Christophe CAGNARD
(Société Portuaire Brest Bretagne)

M. Gilles FOURRE
(Société Portuaire Brest Bretagne)

Port de Concarneau

M. Olivier GOUYEC (CARENCO) M. William SEVESTRE (CARENCO)

5- Représentants de l'autorité portuaire

Le Président du Conseil Régional ou son représentant

ARTICLE 2 :
Les membres avec voix deliberative, de ['assemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-
Concarneau-Odet mentionnés à l'article 1er du présent arrêté sont nommés pour trois ans.

ARTICLE 3 :

Le présent arrêté abroge l'arrêté du préfet de région Bretagne n°2018-17081 du 27 décembre 2018
modifié, portant nomination par voix deliberative des membres de rassemblée commerciale de la
station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet.

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@devetoppement-durable.gouv.fr
•7/1

DIRM - R53-2021-11-19-00009 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant nomination des membres avec voix délibérative de

l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet 74



ARTICLE 4 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur interrégional de la mer Nord
Atlantique-Manche Ouest et le directeur départemental des territoires et de la mer du Finistère
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne.

Fait à Nantes, le

Pour le préfet pf'p]ar/délégation,
Alex^ndr^ ^Y

Directeur interrégiona^adjoin|t délégué de la mer
Nord Atlantiq^je-^arjche Ouest

AmDliations :

Ministère de la Transition écologique (direction générale des infrastructures, des transports et de la mer, direction des
services de transport, sous-direction des ports et du transport fluvial, bureau de l'organisation et de la réglementation
portuaire)

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle des politiques publiques)
Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest (directeur adjoint délégué, cellule communication
études, chrono)

Direction départementale des territoires et de la mer, délégation à la mer et au littoral du Finistère
Membres titulaires et suppléants de rassemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet
Station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet

Prefecture de la région Bretagne (secrétariat général pour les affaires régionales, pôle modernisation et moyens, direction
des services administratifs et financiers, mission d'appui et des moyens mutualisés) pour publication du présent arrêté au
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bretagne

Direction interrégionale de la mer Nord Atlantique-Manche Ouest
2 boulevard Allard- BP 78749 - 44 187 NANTES cedex 4
Telephone : 02.40.44.81.10 Télécopie : 02.40.73.33.26

dirm-namo@developpement-durable.gouv.fr
tit

DIRM - R53-2021-11-19-00009 - Arrêté en date du 19 novembre 2021 portant nomination des membres avec voix délibérative de

l'assemblée commerciale de la station de pilotage de Brest-Concarneau-Odet 75



DRAAF

R53-2021-11-19-00011

ARRÊTÉ relatif à la composition de la commission

régionale de la pharmacie vétérinaire visée à

l�article L.5143-7 du code de la santé publique

DRAAF - R53-2021-11-19-00011 - ARRÊTÉ relatif à la composition de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire visée à l�article

L.5143-7 du code de la santé publique 76



DRAAF - R53-2021-11-19-00011 - ARRÊTÉ relatif à la composition de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire visée à l�article

L.5143-7 du code de la santé publique 77



DRAAF - R53-2021-11-19-00011 - ARRÊTÉ relatif à la composition de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire visée à l�article

L.5143-7 du code de la santé publique 78



PREFECTURE

R53-2021-11-10-00011

Arrêté de dérogation de circulation

PREFECTURE - R53-2021-11-10-00011 - Arrêté de dérogation de circulation 79



PREFECTURE - R53-2021-11-10-00011 - Arrêté de dérogation de circulation 80



PREFECTURE - R53-2021-11-10-00011 - Arrêté de dérogation de circulation 81



préfecture de région

R53-2021-11-22-00001

PREF35_SGR21112212000

préfecture de région - R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 82



préfecture de région - R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 83



préfecture de région - R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 84



préfecture de région - R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 85



préfecture de région - R53-2021-11-22-00001 - PREF35_SGR21112212000 86



préfecture de région

R53-2021-11-22-00003

PREF35_SGR21112212350

préfecture de région - R53-2021-11-22-00003 - PREF35_SGR21112212350 87



préfecture de région - R53-2021-11-22-00003 - PREF35_SGR21112212350 88



préfecture de région

R53-2021-11-22-00002

PREF35_SGR21112212351

préfecture de région - R53-2021-11-22-00002 - PREF35_SGR21112212351 89



préfecture de région - R53-2021-11-22-00002 - PREF35_SGR21112212351 90


